_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

REQUERIMENTO VERBAL Nº 003/2023

EMENTA: Solicitamos do chefe do Poder Executivo Municipal a construção de

uma parada de ônibus nas proximidades do campo de futebol dos Balbinos

localizado no sítio Mato-Grosso, aqui neste município.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscreve requerem que, após ouvido o
plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Através da população do sítio Mato-Grosso venho solicitar deste

órgão competente a construção de um espaço com cobertura e assentos para

que os mesmos possam aguardar os transportes rodoviários que circulam na

rodovia PB 151.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, em 22 de maio

de 2023.